In sum, says Boethius:

<sup>25</sup> “Ulterius intelligendum est, quod alius est actus, qui non transit in materiam aliquam extrinsecam, sed est in suo agente et non requirit aliquam materiam extrinsecam, in quam transit, et iste est actus absolutus, ut patet in hoc actu ‘curro’; cursus enim est in currente, et quia non habet proprietatem transeuntis in aliud, ideo non potest esse generis activi, quia ista est proprietas a quo accipitur genus activum, et cum repugnat sibi aliqua proprietas, de necessitate repugnat modus significandi, qui est acceptus ab illa proprietate...et quia talis actus, qui nunc dictus est, non habet proprietatem transeuntis in aliud, ideo non habet proprietatem et modum essendi secundum quem ipsum recipitur in alio, a quo accipitur genus passivum – quod enim non transit in aliud, hoc non recipitur in alio – ideo non potest esse generis passivi, cum non possit habere illam proprietatem, a qua accipitur genus passivum. Ideo verbum significans actum talem est neutri generis,” *MS*, 189.

<sup>26</sup> In answer to the question: “utrum genus neutrum sit acceptum a proprietate reali in specie distincta contra proprietates a quibus accipitur genus activum et passivum, aut genus neutrum sit pura privatio,” Boethius answers: “Actus significatus per verbum neutri generis habet modum essendi absolutum et non modum essendi transeuntis in materiam extrinsecam, sed habet proprietatem, per quam habet esse in suo agente; iste enim actus currere est in currente, non transiens in materiam extrinsecam, et ab ista proprietate accipitur genus activum et passivum, ideo genus neutrum in specie differt a genere activo et passivo,” *MS* 194. It seems likely that Priscian in fact does assign verbs to the “neutral genus or voice” just because they require neither an ablative nor any other oblique complement to constitute a complete construction. Refer to n.23 above.

<sup>27</sup> “[...] non loquitur hic de tempore secundum quod ipsum est principium motus secundum prius et posterius, sed secundum quod ipsum est quidam modus significandi in verbo designans circa rem verbi rationem praesentialitatis vel praeteritionis vel futuritionis; et secundum has diversas proprietates distinguuntur tempora in verbo. Modus significandi, qui est tempus praesens designat circa rem verbi rationem praesentialitatis, eo quod aliquando contingit actum verbi esse praesentem. Et aliquando contingit actum verbi esse praeteritum, imperfecte tamen ut cum aliqua pars eius praeteriit et aliqua pars eius remanet fienda; et sic designatur actus verbi per tempus praeteritum imperfectum, et propter hoc dicitur illud tempus praeteritum imperfectum. Contingit etiam actum verbi esse praeteritum perfecte, ita quod quaelibet pars eius perfecta est et nulla pars remanet fienda, praeteritio tamen huius actus non est remota a praesenti; et sic actus verbi designatur per praeteritum perfectum. Contingit etiam actum verbi esse praeteritum perfecte, ita quod quaelibet pars eius perfecta est et nulla pars eius est fienda, tamen quod praeteritio huius multum remota est a praesenti; et sic actus verbi designatur per praeteritum plusquamperfectum. quia esse perfectum et habere praeteritionem multum distantem a praesenti plus est quam habere perfectionem in suis partibus et praeteritionem simpliciter et sine omni additione. Contingit etiam actum verbi habere rationem futuri, ita quod nec instat nec praeteriit perfecte nec imperfecte, nec plusquamperfecte, sed futurus est; et circa significatum verbi hanc rationem futuritionis designat tempus futurum, propter quod et tempus futurum dicitur iste modus significandi,” *MS*, 198–9.